46

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

__15.01.2018_

№ __36__
О внесении изменений в  Перечень муниципальных услуг,

 в целях предоставления которых необходимо получение документов (сведений)

 в рамках межведомственного информационного взаимодействия,

утвержденный постановлением администрации города Арзамаса

 от 23.03.2012 №427

              В целях обеспечения межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и для приведения Перечня муниципальных услуг, в целях предоставления которых необходимо получение документов (сведений) в рамках межведомственного информационного взаимодействия, утвержденного постановлением администрации города Арзамаса от 23.03.2012 №427, в соответствие с действующим законодательством:

1. Перечень муниципальных услуг, в целях предоставления которых необходимо получение документов (сведений) в рамках межведомственного информационного взаимодействия, утвержденный постановлением администрации города Арзамаса от 23.03.2012 №427, изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Директору департамента внутренней политики и связям с общественностью (Е.В.Фоминой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Арзамаса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Арзамасские новости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования-

мэр города Арзамаса
                                                                                 М.Л.Мухин

Приложение

к постановлению

администрации города Арзамаса

от 15.01.2018__№___36
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОТОРЫХ

НЕОБХОДИМО ПОЛУЧЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ (СВЕДЕНИЙ) В РАМКАХ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

	N

п/п
	        Наименование муниципальной услуги
	Структурное

подразделение,

предоставляющее

услугу

	1.
	Заключение на новый срок договора аренды или договора безвозмездного пользования движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	2.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Арзамаса Нижегородской области
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям в собственность бесплатно
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	6.
	Предоставление во временное владение и (или) пользование муниципального движимого и недвижимого имущества
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду собственникам зданий,  сооружений, расположенных на этих земельных участках
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	11.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	12.
	Заключение договора купли-продажи арендуемого недвижимого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	13.
	Заключение соглашения о расторжении договора аренды или договора безвозмездного пользования  объектом, находящимся в муниципальной собственности
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	14.
	Внесение изменений в договор аренды или договор безвозмездного пользования объектом, находящимся в муниципальной собственности
	Комитет имущественных отношений города Арзамаса

	15.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	16.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	17.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Арзамаса, аннулирование таких разрешений
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	18.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения)
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	19.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)  капитала
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	20.
	Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	Комитет по архитектуре и градостроительству

	21.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	22.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	23.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории г. Арзамаса
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства

( на базе  МБУ «Жилищно-коммунальный комплекс»)

	24.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства

( на базе  МБУ «Жилищно-коммунальный комплекс»)

	25.
	Оформление договора социального найма и внесение изменений в договор социального найма
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства

( на базе  МБУ «Жилищно-коммунальный комплекс»)

	26.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства

( на базе  МБУ «Жилищно-коммунальный комплекс»)

	27.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории города Арзамаса Нижегородской области
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства (на базе МКУ «Служба городского хозяйства»)

	28.
	Предоставление места (выдача разрешения) на захоронение, перезахоронение или подзахоронение на кладбищах, расположенных на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области, и перезахоронения на территории кладбища иного муниципального образования
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства (на базе МКУ "Служба городского хозяйства")

	29.
	Выдача разрешения на вырубку или проведение  иных работ, связанных  со сносом или пересадкой зеленых насаждений на территории города Арзамаса

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства

	30.
	Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и проживающих на территории города Арзамаса

	Жилищный отдел

	31.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Жилищный отдел

	32.
	Предоставление жилых  помещений по договорам социального найма
	Жилищный отдел

	33.
	Предоставление жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда
	Жилищный отдел

	34.
	Выдача государственных жилищных сертификатов
	Жилищный отдел

	35.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях участия в социальных жилищных программах
	Жилищный отдел

	36.
	Прием заявлений, документов для участия в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020г.г.
	Жилищный отдел

	37.
	Оформление договоров поднайма и дача согласия на заключение договора поднайма муниципального жилого помещения
	Жилищный отдел

	38.
	Оформление договоров обмена муниципальных жилых помещений и дача согласия на обмен муниципального жилого помещения
	Жилищный отдел

	39.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Жилищный отдел

	40.
	Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан
	Жилищный отдел

	41.
	Выдача разрешений  на право организации  розничного рынка на территории города Арзамаса
	Департамент потребительского рынка и услуг

	42.
	Выдача разрешения на размещение объекта мелкорозничной сети
	Департамент потребительского рынка и услуг

	43.
	Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории города Арзамаса
	Департамент потребительского рынка и услуг

	44.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Департамент экономического развития

	45.
	Предоставление муниципальных гарантий городского округа город Арзамас
	Департамент
финансов города Арзамаса

	46.
	Выдача разрешений на совершение сделок, связанных с осуществлением имущественных прав несовершеннолетних
	Департамент образования

	47.
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними гражданами, а также выдача заключения гражданам о возможности (невозможности) быть усыновителями
	Департамент образования

	48.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего возраста 14 лет
	Департамент образования

	49.
	Выдача разрешения о раздельном проживании попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет
	Департамент образования

	50.
	Признание несовершеннолетнего эмансипированным в установленных законодательством случаях
	Департамент образования

	51.
	Принятие решения о невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются
	Департамент образования

	52.
	Выдача согласия на установление отцовства в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав
	Департамент образования

	53.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории города Арзамаса Нижегородской области
	Департамент образования

	54.
	Назначение опекуна или попечителя над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или постановка на учет
	Отдел по взаимодействию с учреждениями здравоохранения города

	55.
	Выдача предварительного разрешения органом опеки и попечительства на распоряжение имуществом совершеннолетнего гражданина
	Отдел по взаимодействию с учреждениями здравоохранения города